
 Uznesenie č. 70/2013 zo dňa  18. 09. 2013 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke: 

     A) Schvaľuje program zasadnutia. 
  
HLASOVANIE: 

Prítomných poslancov: 6 

Za:  Ľuboš Čajnák, Lýdia Rúfusová, Mgr. Alica Fajmonová, Ladislav Hutka, Jozef Bartoš, Milan  

       Junas 

Proti: 0 

       Zdržali sa: 0 
 
V Liptovskej Porúbke, dňa 18. 09. 2013    

                                       Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                                      starostka 

 

 

 

Uznesenie č. 71/2013 zo dňa  18. 09. 2013  

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke: 

      A) Volí návrhovú komisiu v zložení: Ing. Milan Vlček, p. Lýdia Rúfusová, p. Ľuboš  

             Čajnák 
 
HLASOVANIE: 

Prítomných poslancov: 6 

Za: Ľuboš Čajnák, Lýdia Rúfusová, Mgr. Alica Fajmonová, Ladislav Hutka, Jozef Bartoš, Milan  

       Junas 

       Proti: 0 

       Zdržali sa: 0 
 
V Liptovskej Porúbke, dňa 18. 09. 2013 

                 Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                            starostka 

 

 

 

Uznesenie č. 72/2013 zo dňa  18. 09. 2013  

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke: 

B)  Schvaľuje 

1)  transformáciu  úveru č.09/017/03 so zostatkom  vo výške  45 572,63 EUR na termínovaný úver so 

splatnosťou do 10 rokov.   
2)  vystavenie vlastnej vista blankozmenky na rad banky za účelom zabezpečenia pohľadávky banky 
z úveru.   
 

HLASOVANIE: 

Prítomných poslancov: 7 

Za: Ľuboš Čajnák, Lýdia Rúfusová, Mgr. Alica Fajmonová, Ladislav Hutka, Jozef Bartoš, Milan  

       Junas, Ing. Milan Vlček 

       Proti: 0 

       Zdržali sa: 0 
 

V Liptovskej Porúbke, dňa 18. 09. 2013 

                           Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                                                                      starostka 



Uznesenie č. 73/2013 zo dňa 18. 09. 2013  

 
 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke  

A) Ruší  

1) Uznesenie OZ  č. 69/2012 bod 2 zo dňa 17.10.2012, v ktorom schválilo prevod vlastníctva 

majetku obce ,v zmysle ustanovenia § 9a ods. 8 písm. b) zákona č. 138/91 Zb. o majetku obcí, 

v znení neskorších predpisov, a to pozemkov, KN-C parcely č. 1252/7 o výmere 46 m2 a KN-

C parcely č. 1252/8 o výmere 43 m2, zameraných GP č. 45718946-30/2012,  vytvorených 

z pôvodnej parcely č. 1252/1, zapísanej na LV č. 816, v k.ú. Liptovská Porúbka, záujemcovi 

p. Dušanovi Pagáčovi za sumu vo výške 5 Eur / 1 m2.  

 

2)  Uznesenie OZ č. 84/2012 zo dňa 21.11.2012, v ktorom schválilo odpredaj majetku obce, 

pozemku KN-C parcely č. 1252/3 o výmere 244 m2, vytvorenej GP č. 31088341-39/2007 

vyčlenenej z pôvodnej KN-C parcely č. 1252/1, zapísanej na LV č. 816, v k.ú. Liptovská 

Porúbka, z dôvodu hodného osobitného zreteľa v zmysle § 9a ods. 8, písm. e) zákona č. 

138/1991 Zb. o majetku obcí v platnom znení, záujemcovi p. Dušanovi Pagáčovi, bytom 

Liptovská Porúbka .................., ............., za sumu vo výške 607,45 Eur. 

 
HLASOVANIE: 

Prítomných poslancov: 7 

Za: Ľuboš Čajnák, Lýdia Rúfusová, Mgr. Alica Fajmonová, Ladislav Hutka, Jozef Bartoš, Milan  

       Junas, Ing. Milan Vlček 

      Proti: 0 

      Zdržali sa: 0 

 

B) Schvaľuje  

1) prevod vlastníctva majetku obce ,v zmysle ustanovenia § 9a ods. 8 písm. b) zákona č. 

138/91 Zb. o majetku obcí, v znení neskorších predpisov, a to pozemku, parcela KN-C č. 

1252/10 o výmere 94 m2 zameraného GP č. 45718946-15/2013,  vytvoreného z pôvodnej 

parcely č. 1252/1, zapísanej na LV č. 816, v k.ú. Liptovská Porúbka, záujemcovi p. Dušanovi 

Pagáčovi za sumu vo výške 5 Eur / 1 m2 v celkovej hodnote 470 EUR. Predmetné pozemky 

sú priľahlé k pozemku žiadateľa, KN-C parc. č. 1252/2, ktorý je zastavaný stavbou, rodinným 

domom č.s. 481, vo vlastníctve nadobúdateľa a svojím umiestnením a využitím tvoria 

neoddeliteľnú súčasť so stavbou. 

 

2) prevod vlastníctva majetku obce, pozemku KN-C parcely č. 1252/9 o výmere 262 m2, 

vytvorenej GP č. 45718946-15/2013 vyčlenenej z pôvodnej KN-C parcely č. 1252/1, 

zapísanej na LV č. 816, v k.ú. Liptovská Porúbka, z dôvodu hodného osobitného zreteľa 

v zmysle § 9a ods. 8, písm. e) zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v platnom znení, 

záujemcovi p. Dušanovi Pagáčovi, bytom Liptovská Porúbka č. 481, 033 01, za sumu vo 

výške 697,45 Eur. 

Za prípad hodný osobitného zreteľa sa považuje skutočnosť, že odpredaj predmetného 

pozemku bol schválený Uznesením OZ č. 8/2007 zo dňa 26.09.2007, Ing. Petrovi Pagáčovi, 

bratovi záujemcu, na základe ktorého bola podpísaná kúpno-predajná zmluva a vyplatená 

predávajúcemu časť kúpnej ceny vo výške 607,45 Eur. Nakoľko návrh na vklad do katastra 

nehnuteľností nebol podaný, prevod vlastníctva predmetného pozemku nebol uskutočnený. 

Vzhľadom na skutočnosť, že reálne užíva predmetný pozemok terajší záujemca, p. Dušan 

Pagáč, brat pôvodného kupujúceho, ktorý sa čestným prehlásením vzdal nadobudnutia 

vlastníctva predmetného pozemku, v zmysle vyššie uvedeného uznesenia a kúpnopredajnej 



zmluvy, OZ v Liptovskej Porúbke schvaľuje v prospech p. Dušana Pagáča prevod vlastníctva 

majetku obce – pozemku, novovytvorenej parc. KN-C č. 1252/9 v k.ú. Liptovská Porúbka.  
 

HLASOVANIE: 

Prítomných poslancov:  

Za: Ľuboš Čajnák, Lýdia Rúfusová, Mgr. Alica Fajmonová, Ladislav Hutka, Jozef Bartoš, Milan  

       Junas, Ing. Milan Vlček 

      Proti: 0 

      Zdržali sa: 0 

 

       V Liptovskej Porúbke, dňa 18. 09. 2013 

                                        Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                               starostka 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uznesenie č. 74/2013 zo dňa  18. 09. 2013  

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke: 

A) Berie na vedomie,   

1) prehľad hospodárenia Obce Liptovská Porúbka za 1.polrok 2013. 

 
HLASOVANIE: 

Prítomných poslancov: 7 

Za: Ľuboš Čajnák, Lýdia Rúfusová, Mgr. Alica Fajmonová, Ladislav Hutka, Jozef Bartoš, Milan  

       Junas, Ing. Milan Vlček 

       Proti: 0 

       Zdržali sa: 0 

 

  

V Liptovskej Porúbke, dňa 18. 09. 2013 

           

  Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                               starostka 

 

 

 

 



Uznesenie č. 75/2013 zo dňa  18. 09. 2013  

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke: 

A) Schvaľuje zmenu rozpočtu obce rozpočtovým opatrením č. 4/2013 v súlade s § 14 odst. 2 

písm. a) Zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších zmien a doplnkov - presun rozpočtovaných 

prostriedkov v rámci schváleného rozpočtu, pričom sa nemenia celkové príjmy a celkové 

výdavky  a to v celkovej hodnote 9 898 EUR.  
  
HLASOVANIE: 

Prítomných poslancov: 7 

Za: Ľuboš Čajnák, Lýdia Rúfusová, Mgr. Alica Fajmonová, Ladislav Hutka, Jozef Bartoš, Milan  

       Junas, Ing. Milan Vlček 

      Proti: 0 

      Zdržali sa: 0 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa 18. 09. 2013 

         

         Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                               starostka 

 

 

 

 

 

 

Uznesenie č. 76/2013 zo dňa  18. 09. 2013  

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke: 

A) Schvaľuje zriadenie vecného bremena spočívajúceho v práve strpieť vstup osôb a vjazd 

vozidiel  na pozemok parcela registra E p.č. 1105 ostatné plochy o výmere 4381m2 vo 

vlastníctve Obce Liptovská Porúbka, zapísanej na LV č. 1966, nachádzajúcej sa v k.ú. 

Liptovská Porúbka. Vecné bremeno spočíva v povinnosti strpieť prejazd a prechod vlastníkov  

nehnuteľností  rodinného domu  súp. č. 43, nachádzajúci sa na parcele KN- C č. 149/01  

a prevádzkovej budovy súp. č. 46, nachádzajúcej sa na parcele KN-C č. 171, nakoľko 

pozemok tvorí jediný prístup k týmto nehnuteľnostiam.  

B) Ukladá zamestnancom obce zriadiť vecné bremeno na pozemok parcela registra E p.č. 

1105 ostatné plochy o výmere 4381m2 vo vlastníctve Obce Liptovská Porúbka, zapísanej na 

LV č. 1966, nachádzajúcej sa v k.ú. Liptovská Porúbka..    
 

HLASOVANIE: 

Prítomných poslancov: 7 

Za: Ľuboš Čajnák,  Mgr. Alica Fajmonová,  Ladislav Hutka, Jozef Bartoš, Milan Junas, Lýdia  

      Rúfusová, Ing. Milan Vlček 

      Proti: 0 

      Zdržali sa: 0 
 

     V Liptovskej Porúbke, dňa 18. 09. 2013 

 

                           Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                               starostka 

 

 



Uznesenie č. 77/2013 zo dňa  18. 09. 2013  
 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke: 
A) Nesúhlasí, aby so spoločnosťou Energia prírody 1, s.r.o., bola uzatvorená zmluva o budúcej 

kúpnej zmluve na pozemok parcela KN-E č. 678/3, k.ú. Liptovská Porúbka, za účelom prístupu 

k plánovanej stavbe. 
 

       HLASOVANIE:  

       Prítomných poslancov:  7 

        Za: Ľuboš Čajnák, Lýdia Rúfusová, Mgr. Alica Fajmonová, Ladislav Hutka, Jozef Bartoš, Milan  

       Junas, Ing. Milan Vlček 

       Proti: 0 

       Zdržali sa: 0 
 

 V Liptovskej Porúbke, dňa 18. 09. 2013 

 

         Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                               starostka 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uznesenie č. 78/2013 zo dňa  18. 09. 2013  

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke: 
A)Ukladá zamestnancom obce, aby vyzvali pozostalých po Ing. Michalovi Jackovi o vydanie súhlasu 

na generálnu opravu pamätníka v obci Liptovská Porúbka. 

        

       HLASOVANIE:  

       Prítomných poslancov:  7 

        Za: Ľuboš Čajnák, Lýdia Rúfusová, Mgr. Alica Fajmonová, Ladislav Hutka, Jozef Bartoš, Milan  

       Junas, Ing. Milan Vlček 

       Proti: 0 

       Zdržali sa: 0 
 

 V Liptovskej Porúbke, dňa 18. 09. 2013 

         Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                               starostka 
 

 

 

 

 

 



Uznesenie č. 79/2013 zo dňa  18. 09. 2013  

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke: 

A)Ukladá terénnym sociálnym pracovníčkam zistiť na aké peňažné príspevky na kompenzáciu pre 

ťažko zdravotne postihnutých má nárok pán Ján Bartoš a pomohli mu ich vybaviť. 
        

       HLASOVANIE:  

       Prítomných poslancov:  7 

        Za: Ľuboš Čajnák, Lýdia Rúfusová, Mgr. Alica Fajmonová, Ladislav Hutka, Jozef Bartoš, Milan  

       Junas, Ing. Milan Vlček 

       Proti: 0 

       Zdržali sa: 0 
 

 V Liptovskej Porúbke, dňa 18. 09. 2013 

         Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                               starostka 

 

 

Prijatie VZN: 
 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke sa uznieslo na prijatí: 

a) VZN č. 2/2013 o určení výšky príspevku na čiastočnú úhradu nákladov v školskom  

zariadení, ktorého zriaďovateľom je obec Liptovská Porúbka. 

 
HLASOVANIE: 

Prítomných poslancov: 7 

       Za: Ľuboš Čajnák, Lýdia Rúfusová,  Ladislav Hutka,  Milan Junas, Ing. Milan Vlček 

      Proti: Mgr. Alica Fajmonová 

      Zdržali sa: Jozef Bartoš 

 

       V Liptovskej Porúbke, dňa 18. 09. 2013 

                                        Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                               starostka 

http://www.upsvar.sk/socialne-veci-a-rodina/tazko-zdravotne-postihnuti/penazne-prispevky-na-kompenzaciu-tazko-zdravotne-postihnutych.html?page_id=1218
http://www.upsvar.sk/socialne-veci-a-rodina/tazko-zdravotne-postihnuti/penazne-prispevky-na-kompenzaciu-tazko-zdravotne-postihnutych.html?page_id=1218

